
DOHODA 

O POSKYTOVÁNÍ MNOŽSTEVNÍHO BONUSU ZA ODBĚR VÝROBKŮ 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Dohoda“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

1. Pfizer, spol. s r.o. 

se sídlem: Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5  

IČ: 49244809 

DIČ: CZ 49244809 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 20616 vedenou Městským soudem v Praze 

(dále jen „Pfizer“) 

 

a 

 

2. Jihočeské nemocnice, a.s. 

se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 7 

IČ: 26093804 

DIČ: CZ 26093804 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. B 1451 vedenou Krajským soudem v Českých 

Budějovicích 

 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 196948652/0300 

(dále jen „Jihočeské nemocnice, a.s.“) 

 

Společnost Pfizer a Jihočeské nemocnice, a.s. mohou být v této Dohodě označováni také jednotlivě jako 

„Smluvní strana“ a společně též jako „Smluvní strany“. 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Společnost Pfizer je součástí globální skupiny společností Pfizer, jejichž předmětem podnikání je 

zejména vývoj, výroba a prodej léčivých přípravků, které jsou distribuovány také v České 

republice; a 

 

(B) Poskytovatelé zdravotních služeb, jejichž zakladatelem a jediným akcionářem je Jihočeský kraj, a 

jež jsou vyjmenovaní v příloze č. 2 této Dohody (dále jen „Nákupní organizace“), odebírají přímo 

či nepřímo prostřednictvím distributorů, pro účely poskytování zdravotních služeb svým pacientům 

určité výrobky vyráběné či dodávané společnostmi ze skupiny Pfizer; a 

 

(C) Nákupní organizace mají společný zájem, aby jim byl poskytnut množstevní bonus za objem 

odběru určitých výrobků značky Pfizer, jehož společně dosáhnou samostatnými odběry těchto 

výrobků v určitém období; a 

 

(D) Nákupní organizace pověřili společnost Jihočeské nemocnice, a.s., aby společnost Jihočeské 

nemocnice, a.s. svým jménem a na jejich účet závazně sjednávala podmínky pro poskytování 

množstevního bonusu za odběry určitých výrobků značky Pfizer, které zrealizují Nákupní 

organizace, aby při naplnění takto sjednaných podmínek pro poskytnutí bonusu Jihočeské 

nemocnice, a.s. bonus od společnosti Pfizer přijala a následně jej mezi jednotlivé Nákupní 

organizace rozdělila; prohlášení o oprávnění společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. jednat ve 

prospěch jednotlivých Nákupních organizací jsou přílohou č. 4 této Dohody; a 

 

(E) Pfizer má zájem o poskytnutí množstevního bonusu za odběr určitých výrobků značky Pfizer, který 

zrealizují Nákupní organizace; a 



 

(F) společnost Pfizer je povinna při postupu podle této Dohody respektovat veřejnoprávní ustanovení 

zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném znění (dále jen „Zákon“), 

společnost Jihočeské nemocnice, a.s. bere na vědomí, že společnost Pfizer má právo v nezbytném 

rozsahu změnit podmínky poskytování množstevního bonusu podle této Dohody, pokud postup 

podle této Dohody by mohl mít za následek nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž v rozporu 

s platnými ustanoveními Zákona; 

 

SE SMLUVNÍ STRANY TÉTO DOHODY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

I. 

Předmět Dohody 

 

1. Společnost Pfizer se zavazuje poskytnout společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. množstevní bonus 

(dále jen „Bonus“) za odběr výrobků vyráběných či dodávaných společnostmi ze skupiny Pfizer 

uvedených v Příloze 1 této Dohody (dále jen „Výrobek“ či „Výrobky“), kterého Nákupní organizace 

společně dosáhnou v dohodnutém vyhodnocovacím období a v odběrových místech, kterými jsou 

lékárny uvedené v Příloze 2 této Dohody, a to při splnění podmínek vymezených níže v této Dohodě, 

jakož i dle Příloh 1 až 4 k této Dohodě.  

 

2. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

3. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

4. Nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak, bude plnění Bonusu poskytnuto v peněžité formě, 

přičemž společnost Pfizer uhradí Bonus při splnění podmínek uvedených v této Dohodě na účet 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. uvedený v záhlaví této Dohody. 

 

5. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

6. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

II. 

Vyhodnocovací období  

 

1. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ] 

. 

 

2. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

3. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

 

III. 

Ostatní podmínky pro poskytnutí Bonusu 

 

1. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 

 [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  
 

2. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]     

 

3. [OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]  

 



4. Nákupní organizace nejsou v současnosti ani po uzavření této Dohody jakkoliv zavázány odebírat 

léčivé přípravky společností skupiny Pfizer (včetně Výrobků) v jakémkoli množství a nadále disponují 

absolutní smluvní volností co do výběru výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány 

společností ze skupiny Pfizer nebo zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky společnosti Pfizer. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že účelem této Dohody není reklama Výrobků ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. ani Nákupním organizacím, ani 

poskytnutí slevy z ceny Výrobků odebíraných Nákupními organizacemi, nýbrž poskytnutí 

množstevního Bonusu, který zohledňuje ekonomickou úsporu na straně společnosti Pfizer danou 

množstvím Výrobků odebraných Nákupními organizacemi. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že Bonus poskytnutý na základě této Dohody je závislý či odvozený pouze 

na základě množství odebraných Výrobků, nikoliv na množství Výrobků předepsaných, vydaných 

nebo použitých zaměstnanci či jinými spolupracovníky Nákupních organizací. 

 

7. Veškeré částky zmiňované v této Dohodě (včetně všech jejích Příloh a dodatků) jsou bez DPH a 

případných dalších nepřímých daní. To se týká také Bonusu vypočteného dle této Dohody, zejména dle 

Přílohy č. 1 této Dohody. K takto vypočtenému Bonusu bude připočtena DPH za podmínek 

stanovených zákonem v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uvádějí, že za datum uskutečnění zdanitelného plnění (ve 

smyslu § 42 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů) se považuje datum uvedené na společností Pfizer odeslané písemné (tištěné či elektronické) 

konfirmaci o přiznání Bonusu na základě včas předložené a oprávněné žádosti Nákupní organizace o 

vyplacení Bonusu. 

 

8. Dozví-li se společnost Pfizer kdykoli v době trvání této Dohody, např. avšak nejen způsobem dle čl. 

VI. odst. 1 písm. k) této Dohody, že některá z Nákupních organizací odvolala svoje pověření 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., jehož potvrzení je přílohou č. 4 této Dohody anebo je tady 

důvodná pochybnost, že takové pověření stále trvá i přesto, že společnost Pfizer vyzvala společnost 

Jihočeské nemocnice, a.s. k odstranění této pochybnosti bez zbytečného odkladu, a nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak, platí, že s účinností od vyhodnocovacího období, ve kterém k zániku onoho 

pověření došlo, a nelze-li tento okamžik určit, pak s účinností od vyhodnocovacího období, kdy tato 

skutečnost vyšla najevo, se odběry Výrobků připadající na tuto Nákupní organizaci nadále do objemu 

odběrů rozhodných pro splnění podmínek pro poskytnutí Bonusu dle této Dohody nezapočítávají, a to 

ani zčásti. V takovém případě se Smluvní strany zavazují provést změnu limitů odběru potřebných 

k získání nároku na Bonus účinnou od vyhodnocovacího období, ve kterém se již odběry Nákupní 

organizace odvolavší pověření společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. nezapočítávají do odběrů 

rozhodných pro splnění podmínek pro poskytnutí Bonusu dle této Dohody dle předchozí věty, přičemž 

tato změna bude spočívat v odpovídajícím snížení těchto limitů v závislosti na rozsahu odběrů, kterých 

tato Nákupní organizace ve vztahu k celku dosahovala.  

 

9. Smluvní strany se dohodly, že změní-li se vlastnická struktura kterékoli z Nákupních organizací, 

společnost Pfizer má výlučné právo rozhodnout, zda se odběry Výrobků realizované touto Nákupní 

organizací započítávají do objemu odběrů rozhodných pro splnění podmínek pro poskytnutí Bonusu 

dle této Dohody, a to s účinností od vyhodnocovacího období, kdy taková změna vlastnické struktury 

nabyla účinnosti. Společnost Pfizer je o svém rozhodnutí povinna informovat Jihočeské nemocnice, a. 

s. nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděla. V případě uplatnění takového 

práva se postupuje, pokud jde o změnu limitů odběru rozhodných pro přiznání Bonusu, obdobně jako 

v čl. III. odst. 8.   

 

IV. 

Způsobilost Výrobků být předmětem Bonusu 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytování Bonusu musí být průběžně posuzováno z hlediska 

souladu se soutěžními pravidly podle Zákona nebo podle článků 101 a 102 Smlouvy o fungování 



Evropské unie (dále jen „Smlouva o fungování EU“). Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. bere na 

vědomí, že společnost Pfizer má právo v nezbytném rozsahu jednostranně změnit podmínky 

poskytování Bonusu podle této Dohody, pokud postup podle této Dohody by mohl mít za následek 

nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž v rozporu s platnými ustanoveními Zákona nebo Smlouvy o 

fungování EU. 

 

2. Poskytnutí Bonusu dle této Dohody se vztahuje pouze na ty Výrobky, ohledně nichž Pfizer nezaujímá 

takové postavení na relevantním trhu, které by mohlo být považováno za dominantní ve smyslu 

Zákona či Smlouvy o fungování EU. 

 

3. Pokud za trvání této Dohody tržní podíl určitého Výrobku uvedeného v Příloze 1 této Dohody dosáhne 

nebo překročí výši, která by byla považována za znak dominance na relevantním trhu, a zároveň na 

tomtéž trhu nepůsobí soutěžitelé, kteří by zaujímali odpovídající tržní podíl zajišťující existenci účinné 

hospodářské soutěže, společnost Pfizer se zavazuje o této skutečnosti bez zbytečného odkladu poté, co 

se o této skutečnosti dozví, informovat společnost Jihočeské nemocnice, a.s. Dnem doručení takového 

oznámení společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. se má za to, že předmětný Výrobek přestává být 

součástí Přílohy 1 této Dohody, a to od daného dne po zbytek aktuálního vyhodnocovací období a také 

pro všechna další po něm následující vyhodnocovací období. Stejné účinky jako oznámení Pfizer dle 

tohoto odstavce má také doručení výzvy či oznámení nebo rozhodnutí o uložení povinností ze strany 

kompetentního orgánu, zejména Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, příp. Evropské komise. 

Doručení oznámení Pfizer a/nebo výzvy, či oznámení nebo rozhodnutí dle předchozí věty, byla-li o ní 

společnost Jihočeské nemocnice, a.s. vyrozuměna, se považuje za změnu Přílohy 1. 

 

4. Pokud dojde ke změně Přílohy 1 této Dohody podle odstavce 3 tohoto článku této Dohody v průběhu 

vyhodnocovacího období, budou do celkového souhrnu cen odebraných Výrobků započteny ohledně 

Výrobku, který přestal být součástí Přílohy č. 1 této Dohody, pouze ty odběry Výrobku, jenž přestal 

být součástí Přílohy 1 této Dohody dle odst. 3 tohoto článku této Dohody, které byly realizovány do 

dne, v němž tento Výrobek přestal být součástí Přílohy 1 této Dohody dle odst. 3 tohoto článkutéto 

Dohody. V takovém případě se Smluvní strany zavazují provést změnu v limitech objemu odběru 

potřebném k získání nároku na Bonus účinnou ke dni, v němž přestal být předmětný Výrobek součástí 

Přílohy 1 této Dohody, a která bude reflektovat skutečnost, že do objemu odběru se v následujícím 

vyhodnocovacím období nebude započítávat odběr daného Výrobku. 

 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že postupem podle tohoto článku nedochází k porušení žádného 

závazku společnosti Pfizer dle této Dohody a společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. ani Nákupním 

organizacím nevzniká nárok na náhradu škody. 

 

V. 

Doba platnosti Dohody 

 

Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní 

stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. VIII. odst. 3 této Dohody. 

 
 

VI. 

Prohlášení a záruky Smluvních stran 

1. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, resp. se zavazuje, že: 

a. má veškeré licence, povolení či souhlasy v souladu s příslušnými právními předpisy, které jsou 

nezbytné pro to, aby mohla uzavřít a plnit tuto Dohodu, a tyto jsou platné a budou platné po celou 

dobu trvání Dohody; 

b. prohlašuje a ujišťuje, že uzavření této Dohody není v rozporu s podmínkami stanovenými v jakékoli 

smlouvě uzavřené se třetí stranou, její plnění z její strany nepovede k porušení práv třetích osob, ani 

použitelných právních, obecně závazných ani interních předpisů včetně nařízení, příkazů (včetně 



příkazů ministra) nebo předpisů nadřízených orgánů nebo jiných pravidel a pokynů, kterými je 

společnost Jihočeské nemocnice, a.s. povinna se řídit; 

c. neexistuje žádný nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů, nebo dle vědomí společnosti 

Jihočeské nemocnice, a.s. takový nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů nehrozí, který 

by měl nepříznivý dopad na její schopnost plnit své povinnosti podle této Dohody nebo který by 

způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této Dohody; 

d. plnění této Dohody a poskytování Bonusu společností Pfizer na základě této Dohody není 

prostředek přesvědčování či motivace k užívání či předepisování Výrobků nebo k jakémukoli 

ovlivnění výsledků klinických hodnocení Výrobků či k přímému nebo nepřímému vlivu na 

přijímání jakýchkoli rozhodnutí, týkajících se společnosti Pfizer či Výrobků. Pro účely tohoto 

odstavce budou za Výrobky považovány také jakékoli výrobky společnosti Pfizer nebo osob přímo 

či nepřímo ovládajících společnost Pfizer, ovládaných společností Pfizer nebo pod společnou 

kontrolou se společností Pfizer (tj. včetně Výrobků); 

e. přímo ani nepřímo nenabídla, neposkytla ani neschválila nabídnutí či poskytnutí žádné finanční 

částky ani čehokoli hodnotného, ani tak v budoucnu neučiní, v úsilí ovlivnit kteroukoli Úřední 

osobu nebo jinou osobu za účelem, aby společnost Pfizer nepřípustným způsobem získala anebo si 

udržela obchodní zakázku anebo získala nepřípustnou obchodní výhodu, a ani nepřijala ani 

v budoucnu nepřijme žádnou takovou platbu; a 

f. veškeré informace, které poskytla společnosti Pfizer ve spojení s protikorupční prověrkou 

společnosti Pfizer jsou úplné, pravdivé a přesné, a bude společnost Pfizer informovat, pokud se 

kterákoli z odpovědí anebo osob či jejich příbuzných, jak byly uvedeny v dotazníku prověrky, 

změní v průběhu doby trvání této Dohody, pokud byla tato prověrka provedena; a 

g. bude uchovávat pravdivé, přesné a úplné daňové doklady, zprávy, vyjádření, účetní evidenci a další 

záznamy přímo se týkající plnění této Dohody; a 

h. přijatý Bonus následně rozdělí mezi jednotlivé Nákupní organizace v poměru, v jakém se jednotlivé 

Nákupní organizace podílely na dosažení objemu odběrů Výrobků, za který byl Bonus na základě 

této Dohody poskytnut, anebo podle jiného klíče sjednaného mezi Nákupními organizacemi a 

společností Jihočeské nemocnice, a.s. navzájem; a 

i. Bonus přijatý od společnosti Pfizer na základě a v souladu s touto Dohodou je jediným plněním, 

které společnost Pfizer za podmínek této Dohody poskytne a společnost Jihočeské nemocnice, a.s. 

ani Nákupní organizace nemají právo na žádné jiné plnění či náhrady od společnosti Pfizer 

s výjimkou případného zákonného nároku na úroky z prodlení a/nebo na náhradu eventuálně 

vzniklé škody; a 

j. všechny Nákupní organizace seznámila před uzavřením této Dohody s podmínkami této Dohody, a 

žádná z těchto Nákupních organizací nevznesla žádné připomínky k obsahu Dohody a všechny 

Nákupní organizace s podmínkami této Dohody souhlasí; 

k. bude společnost Pfizer neprodleně informovat o tom, že kterákoli z Nákupních organizací odvolala 

svoje pověření vůči společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., aby společnost Jihočeské nemocnice, a.s. 

sjednávala poskytnutí Bonusu na základě této Dohody i ve prospěch této Nákupní organizace, 

zahrnovala odběry realizované touto Nákupní organizací do celkových odběrů Výrobků dle této 

Dohody a poskytnutý Bonus na základě těchto odběrů přijímala; Společnost Jihočeské nemocnice, 

a.s. nahradí společnosti Pfizer veškerou škodu, která ji vznikne nesplněním této povinnosti, a to 

zejména avšak nejen v podobě poměrné části Bonusu poskytnutého společnosti Jihočeské 

nemocnice, a.s. za odběry zrealizované kromě jiných také takovou Nákupní organizací v období, ve 

kterém již společnost Jihočeské nemocnice, a.s. nebyla oprávněna za tyto odběry Bonus sjednávat 

ani přijímat; 

 



l. bude společnost Pfizer neprodleně informovat o tom, že došlo ke změně vlastnické struktury 

kterékoli z Nákupních organizací, pokud se o této změně dozví; Jihočeské nemocnice, a.s. nahradí 

společnosti Pfizer veškerou škodu, která ji může vzniknout nesplněním této povinnosti, a to 

zejména avšak nejen v podobě poměrné části bonusu poskytnutého Jihočeské nemocnice, a.s. za 

vyhodnocovací období, ve kterém/-ých již byla její vlastnická struktura odlišná od té, která tady 

byla ke dni uzavření této Dohody, pokud společnost Pfizer v souladu s čl. III. odst. 9 této Dohody 

využila svého práva a rozhodla o nezahrnování odběrů realizovaných touto Nákupní organizací do 

objemu odběrů pro účely této Dohody poté, co se o změně vlastnické struktury Nákupní organizace 

dozvěděla. 

 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této Dohody není poskytnutí slevy či 

jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která 

je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. anebo 

kterékoli Nákupní organizace nebo která je v pracovním či jiném obdobném poměru ke 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., anebo kterékoli Nákupní organizaci, zejména lékařům, 

stomatologům, farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu, dále jejich administrativnímu 

personálu, jakož i všem dalším osobám, které mohou v průběhu své pracovní činnosti předepisovat, 

dodávat, podávat či nakupovat jakékoliv léky; stejně tak platí, že množstevní Bonus, který je 

předmětem této Dohody, nelze přímo použít na odměny osoby či osob, vyjmenovaných v tomto 

odstavci výše. 

 

3. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. dále výslovně prohlašuje, že nebude v souvislosti s touto 

Dohodou či jakýmkoli Bonusem vyplaceným z této Dohody přímo či nepřímo ovlivňovat osoby 

uvedené v odst. 2 tohoto článku při předepisování či výdeji Výrobků. 

 

4. Během platnosti a účinnosti této Dohody a po přiměřenou dobu po jejím ukončení, která však 

nepřesáhne tři (3) roky po uskutečnění poslední platby na základě této Dohody, se společnost 

Jihočeské nemocnice, a.s. zavazuje zajistit, že společnost Jihočeské nemocnice, a.s. nebo Nákupní 

organizace společnosti Pfizer na základě předchozího včasného oznámení a během pracovní doby 

předloží interním a/nebo externím auditorům společnosti Pfizer příslušné účetní zápisy, dokumenty, 

doklady a záznamy společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. nebo Nákupní organizace, které se výlučně 

týkají plnění na základě této Dohody a vztahující se k výplatě Bonusu za účelem ověření, že finanční 

prostředky poskytované na základě této Dohody nebyly použity v rozporu s ustanoveními této Dohody 

či Zákona. 

 

5. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. podpisem této Dohody potvrzuje, že jí byla společností Pfizer 

poskytnuta kopie Mezinárodních protikorupčních zásad Pfizer, která tvoří Přílohu č. 3 této Dohody, a 

že s těmito zásadami dále seznámila všechny osoby jednající jejím jménem, včetně zástupců, 

zprostředkovatelů a subdodavatelů, v souvislosti s touto Dohodou. 

 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že z této Dohody vznikají práva pouze společnosti Jihočeské 

nemocnice, a.s. a naopak, Nákupním organizacím nevznikají z této Dohody žádná práva vůči 

společnosti Pfizer. Poskytnutím Bonusu v souladu s touto Dohodou společností Pfizer společnosti 

Jihočeské nemocnice, a.s. za konkrétní vyhodnocovací období jsou veškeré povinnosti společnosti 

Pfizer k poskytnutí Bonusu za předmětné vyhodnocovací období řádně a úplně splněny. Budou-li 

Nákupní organizace vznášet jakákoli práva či nároky vůči společnosti Pfizer z titulu poskytnutí či 

neposkytnutí Bonusu za odběry Výrobků sjednané v této Dohodě, je společnost Jihočeské nemocnice, 

a.s. povinna, na vlastní náklady veškeré takové nároky sama svým jménem vypořádat a z tohoto 

důvodu jí vůči společnosti Pfizer nevznikají žádná práva na náhradu škody, kompenzaci nákladů ani 

žádné jiné nároky. Bude-li přes výše uvedené vůči společnosti Pfizer úspěšně u příslušného soudu 

kteroukoli Nákupní organizací uplatněno právo či nárok týkající se vyplacení či nevyplacení Bonusu 

sjednaného touto Dohodou, zavazuje se společnost Jihočeské nemocnice, a.s. takový nárok anebo 

právo Nákupní organizace neprodleně uspokojit, resp. nahradit společnosti Pfizer veškerou újmu, která 

z důvodu uspokojení takové práva či nároku Nákupní organizace společnosti Pfizer vznikne. 

 



7. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. potvrzuje, že tato Dohoda ani jiná skutečnost nijak neomezuje 

ani nebrání tomu, aby jednotlivé Nákupní organizace a společnost Pfizer uzavřeli jiné (další) 

samostatné dohody se stejným předmětem jako je předmět této Dohody, které se nebudou vztahovat 

k odběrům stejných Výrobků a ve stejném vyhodnocovacím období, jako bude dohodnuto touto 

Dohodou ve znění jejich následných změn a doplnění mezi společností Pfizer a společností Jihočeské 

nemocnice, a.s. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že považují Bonus sjednaný v této Dohodě za formu „neadresného 

bonusu“ ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví č. 13/2018 „Vybrané zásady transparentního 

hospodaření přímo řízených organizací Ministerstva zdravotnictví v oblasti nákupu zboží a služeb“, č.j. 

MZDR 16781/2018, účinného od 1. 9. 2018 vyjma čl. 3, který nabývá účinnosti dne 1. 6. 2018 (dále 

jen „Příkaz“), (ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nelze vyhodnotit, zda společnosti Jihočeské 

nemocnice, a.s. vůbec za příslušné vyhodnocovací období vznikne právo na Bonus, případně v jaké 

konkrétní výši, a proto ani nelze k tomuto datu výši Bonusu objektivně propojit s konkrétní jednotlivou 

položkou (Výrobkem). Bonus tak dle smluvních stran naplňuje definici neadresného bonusu dle 

Příkazu.  

 

VII. 

Způsoby ukončení Dohody 

 

1. Obě Smluvní strany mohou tuto Dohodu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 

straně i bez uvedení důvodu. Výpověď nabude účinnosti první den kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé Smluvní straně, přičemž závazky dle 

článku VIII. odstavec 2 této Dohody trvají i po ukončení této Dohody, jakož i ostatní závazky, z jejichž 

povahy je zřejmé, že mají trvat i po ukončení této Dohody.  

 

2. Společnost Pfizer je oprávněna odstoupit od této Dohody písemným oznámením doručeným 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. v případě, že i) získá pravdivou informaci o tom, že jakékoli 

prohlášení či záruka společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. v článku VI. této Dohody byly porušeny 

anebo jsou nepravdivé, nebo ii) v případě porušení povinnosti společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

v článku VIII. odst. 3 Dohody, iii) nebo pokud společnost Pfizer zjistí, že jsou nebo byly ze strany 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. anebo kterékoli Nákupní organizace nabízeny, slibovány nebo 

prováděny nepřípustné platby úřední osobě. Pokud dojde k takovému ukončení Dohody odstoupením, 

společnost Jihočeské nemocnice, a.s. nemá nárok na jakékoliv další platby Bonusu dle této Dohody, 

jejichž splatnost nastává po dni odstoupení, a to bez ohledu na jakoukoliv podniknutou činnost nebo 

smlouvy s dalšími třetími stranami uzavřenými před ukončením. Jihočeské nemocnice, a.s. nese 

odpovědnost za škodu, jak je stanoveno příslušným právním předpisem. 

 

3. Dohoda může být ukončena také na základě písemné dohody Smluvních stran. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny podepsat tuto Dohodu. 

 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna zpřístupnit tuto Dohodu, její část, či jakékoli informace 

tvořící její obsah, včetně příloh, žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, odborných poradců, 

zřizovatelů, společníků a akcionářů, kteří je potřebují znát v souvislosti s plněním povinností podle této 

Dohody a zavazuje se zachovávat důvěrnou povahu obsahu této Dohody a informací týkajících se 

jejího zamýšleného předmětu. Žádná ze stran neučiní žádná veřejná oznámení ani nezpřístupní obsah 

této Dohody či její části, včetně příloh, žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany. Toto omezení se nevztahuje na informace, které 

  

a. jsou veřejně známé,  

b. se stanou veřejně známými (jinak než z důvodu porušení ustanovení této Dohody), 



c. jsou oprávněně v dispozici druhé Smluvní strany před jejich poskytnutím takové Smluvní 

straně,  

d. Smluvní strana získá od třetí osoby, která není zavázána k zachovávání důvěrnosti.  

 

Dále jsou Smluvní strany oprávněny zpřístupňovat jakékoli informace v rozsahu, v němž je to 

požadováno příslušnými právními předpisy (či na základě nich) nebo ze strany soudů či správních 

orgánů nebo jiných příslušných institucí. 

 

3. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), a 

jako takový má povinnost zveřejnit tuto Dohodu v registru smluv. Bez ohledu na předchozí 

odstavec v souvislosti s aplikací Zákona o registru smluv se Smluvní strany dohodly na 

následujícím postupu: 

 

a. Smluvní strany pokládají některé informace obsažené v této Dohodě za obchodní tajemství 

každé jednotlivé Smluvní strany, a to konkrétně informace v těch odstavcích Dohody a příloh 

Dohody výslovně označené přímo v textu jako „[OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]“, např. 

definice Výrobků (včetně Přílohy č. 1 této Dohody), podmínky pro vznik nároku na Bonus a 

jeho výše (včetně Přílohy č. 1 této Dohody);  

b. Smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv 

zašle správci registru smluv elektronický obraz této Dohody a metadata vyžadovaná 

Zákonem o registru smluv společnost Jihočeské nemocnice, a.s., a to až poté, co 

v elektronickém obrazu této Dohody znečitelní data uvedená v písm. a) v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 8 Zákona o registru smluv, osobní údaje ([OCHRANA OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ]) a příslušná metadata (vyloučena z uveřejnění budou pouze metadata o ceně 

(Bonusu) podle § 5 odst. 5 písm. c) Zákona o registru smluv) označí jako metadata vyloučená 

z uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí, 

že společnost Jihočeské nemocnice, a.s. bude ve vztahu k této Dohodě plnit též ostatní 

povinnosti vyplývající pro ni ze Zákona o registru smluv. 

c. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. splní povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 3 písm. 

b) Dohody ve lhůtě 14 dní od uzavření Dohody a neprodleně předá druhé Smluvní straně 

potvrzení správce registru podle §5 odst. 4 Zákona o registru smluv, 

d. V případě nesplnění povinnosti podle písm. b) nebo c) ve lhůtách tam stanovených je 

oprávněna předat elektronický obraz Dohody a metadata po znečitelnění a označení dat a 

metadat jako vyloučených z uveřejnění podle písm. b) druhá Smluvní strana tak, aby Dohoda 

byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 Zákona o registru 

smluv. 

e. Společnost Jihočeské nemocnice, a.s. se zavazuje nezpřístupnit obsah této Dohody jiným 

způsobem a v jiném rozsahu, než jak vyplývá z tohoto článku VIII. této Dohody nebo na 

základě pravomocného rozhodnutí soudu či příslušného správního orgánu. 

 

4. Tato Dohoda a její výklad se řídí českým právem. Pokud se kterékoli ustanovení této Dohody stane v 

jakémkoli ohledu nezákonným, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím žádným způsobem 

dotčena ani oslabena zákonnost, platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Dohody. 

 

5. Tato Dohoda představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o předmětu této Dohody 

a nahrazuje všechny předchozí ústní i písemné dohody a ujednání vztahující se k předmětu této 

Dohody. 

 

6. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, nelze práva a povinnosti z této Dohody převádět 

bez předchozího písemného souhlasu obou Smluvních stran na třetí osoby.  

 

7 Společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. není oprávněna jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za 

společností Pfizer vyplývající z této Dohody. 

 



8 Smluvní strany prohlašují, že svými podpisy stvrzují souhlas s touto Dohodou, kterou podepisují na 

základě pravé a svobodné vůle, a že Dohodu neuzavřely v omylu, tísni a za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

9. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze ve formě písemně vyhotovených a číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami, pokud není v této Dohodě výslovně uvedeno jinak. 

 

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud mezi nimi byla uzavřená a podepsaná v písemné 

(listinné) podobě před účinností této Dohody jakákoli dohoda upravující stejná práva a povinnosti 

smluvních stran, tedy práva a povinnosti týkající se poskytování množstevního bonusu společností 

Pfizer společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. za odběry výrobků obchodovaných společností Pfizer a 

realizované Nákupními organizacemi zastoupenými společností Jihočeské nemocnice, a.s., se taková 

dohoda účinností této Dohody nahrazuje v celém jejím rozsahu touto Dohodou. Pokud začalo a 

neskončilo-li ke dni účinnosti této Dohody podle takové předchozí dohody konkrétní vyhodnocovací 

období, Smluvní strany se dohodly, že toto vyhodnocovací období se považuje za zachované a řádně 

pokračuje a skončí podle ustanovení této Dohody. Pro odstranění pochybností se Smluvní strany 

výslovně dohodly, že pro část vyhodnocovacího období dle předchozí věty, která uplynula ke dni 

účinnosti této Dohody, se aplikuje bonusové schéma a seznam Výrobků sjednané dle původní písemné 

dohody, a na zbytek tohoto vyhodnocovacího období (příslušné kalendářní měsíce/měsíc) a na každé 

následující vyhodnocovací období již začaté za účinnosti této Dohody se uplatní bonusové schéma a 

seznam Výrobků sjednaných v této Dohodě.  

 

11. Tato Dohoda se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení.  

 

Příloha 1 – Seznam Výrobků a výše bonusů 

Příloha 2 – Seznam Nákupních organizací a odběrových míst (lékáren) 

Příloha 3 – Mezinárodní zásady společnosti Pfizer pro předcházení úplatkářství a korupci 

   

V Praze, dne 1. 9. 2020 

Pfizer, spol. s r.o. 

______________________________ 

Jméno: Pavel Sedláček 

Funkce: jednatel 

V Českých Budějovicích, dne 7. 9. 2020 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

_________________________________ 

Jméno: MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

Funkce: předseda představenstva 

      

            _________________________________ 

      Jméno: Ing. Michal Čarvaš, MBA 

      Funkce: člen představenstva 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 

 

Seznam Výrobků a bonusová schémata 

[OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ] 

 



 
Příloha 2 

 

Seznam Nákupních organizací a jejich odběrových míst (lékáren) 

 

 

Název Zákaznické kódy 

a adresa lékárny Phoenix Viapharma Alliance Pharmos 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 1200430 995457 20644 201044 

Ústavní lékárny, B. Němcové 585/54, České Budějovice  1200429 995456 20643 201043 

  1202328 2102622   201117 

Nemocnice Tábor, a.s. 1201034 100685 100304 208030 

Ústavní lékárny, Kpt. Jaroše 2000, Tábor 1201151 97997 22663 208032 

Lékárna, Aloise Mareše 180, Mladá Vožice 1202394 2102919   208046 

Lékárna Světlogorská,Světlogorská 2764, Tábor 1201461 100691 22630 208035 

Nemocnice Písek, a.s. 1201027   100292 205021 

Ústavní lékárny, Karla Čapka 589, 397 23 Písek 1201671   22608 205026 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 1202131  101997 22724 203041 

Ústavní lékárny,U nemocnice 380/III, Jindřichův Hradec  1202132  101998 22723 203042 

  1202152       

Nemocnice Strakonice, a.s. 1201032 101161 100297 207017 

Ústavní lékárny, Radomyšlská 336, Strakonice  1201033 101162 20827 207034 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 1201221 998605 479841 202023 

Ústavní lékárny, Horní Brána 429, Český Krumlov  1201041 2102736 61762 202028 

Lékárna U Lva, Frymburk 193, Frymburk 1202348 101670   202033 

Lékárna Poliklinika Kaplice, Gen.Fanty 25, Kaplice 1202117 997994     

Nemocnice Prachatice, a.s. 1201038 100923 100290 206022 

Ústavní lékárny, Nebahovská 1015, Prachatice  1201039 100924 20878 206023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 3 

MEZINÁRODNÍ ZÁSADY SPOLEČNOSTI PFIZER PRO  

PŘEDCHÁZENÍ ÚPLATKÁŘSTVÍ A KORUPCI  

 

Společnost Pfizer dlouhodobě dodržuje zásady zakazující při naší obchodní činnosti ve Spojených státech i v zahraničí 

úplatkářství a korupci. Společnost Pfizer usiluje o to, aby svou obchodní činnost vykonávala poctivě a aby jednala 

eticky a v souladu s veškerými platnými právními a správními předpisy. Stejný závazek očekáváme i od svých 

poradců, zprostředkovatelů, zástupců i ostatních společností a fyzických osob jednajících naším jménem (dále jen 

„Obchodní partneři“), a dále od osob, které jednají jménem našich Obchodních partnerů (např. subdodavatelů) v 

souvislosti s prací pro společnost Pfizer.  

 

Uplácení Státních úředníků 

Většina zemí má zákony, které zakazují poskytovat, nabízet nebo slibovat Státním úředníkům (přímo i nepřímo) 

jakékoli platby nebo hodnoty s úmyslem ovlivnit úřední úkon nebo rozhodnutí, na jehož základě osoba získá či si udrží 

obchodní příležitost. 

 

Pojem „Státní úředník“ je vykládán široce a rozumí se jím: 

 

(i) jakýkoli volený či jmenovaný Státní úředník (např. zákonodárce nebo člen ministerstva),  

(ii) jakýkoli zaměstnanec nebo fyzická osoba jednající jménem jakéhokoli Státního úředníka, správního orgánu 

nebo podniku, který plní funkci státní správy nebo je v jejím vlastnictví nebo je jí ovládán (např. zdravotnický 

pracovník zaměstnaný státní nemocnicí nebo výzkumný pracovník zaměstnaný státní univerzitou), 

(iii) jakýkoli představitel politické strany, jakákoli osoba ucházející se o veřejnou funkci nebo zaměstnanec či 

fyzická osoba jednající jménem představitele politické strany nebo osoby ucházející se o veřejnou funkci, 

(iv) jakýkoli zaměstnanec nebo fyzická osoba jednající jménem veřejné mezinárodní organizace, 

(v) jakýkoli člen královské rodiny nebo příslušník armády a 

(vi) jakákoli osoba, kterou jinak zákon označí za Státního úředníka. 

„Státní správou“ se rozumí všechny stupně a složky státní správy (tj. místní, krajské i celostátní orgány a orgány moci 

správní, soudní i výkonné). 

 

Vzhledem k tomu, že pojem „Státní úředník“ je vymezen takto široce, je pravděpodobné, že Obchodní partneři budou 

jednat se Státními úředníky v rámci své běžné obchodní činnosti pro společnost Pfizer. Za „Státní úředníky“ mohou 

být považováni například lékaři pracující ve státních nemocnicích. 

 

USA Zákon Spojených států o předcházení korupčním praktikám v zahraničí (dále jen „FCPA“, Foreign Corrupt 

Practices Act) zakazuje poskytovat, nabízet nebo slibovat Státním úředníkům mimo Spojené státy jakékoli platby nebo 

hodnoty s úmyslem neoprávněně nebo nečestně ovlivnit takového úředníka, aby provedl úřední úkon nebo učinil 

rozhodnutí, na jehož základě osoba získá či si udrží obchodní příležitost nebo jinak získá neoprávněnou výhodu. 

Zákon FCPA rovněž zakazuje společnostem nebo fyzickým osobám využít k takovému jednání jinou společnost či 

fyzickou osobu. Společnost Pfizer, jakožto společnost založená ve Spojených státech amerických, je povinna řídit se 

zákonem FCPA a mohla by nést odpovědnost v důsledku jednání, které učiní jakýkoli její Obchodní partner kdekoli na 

světě. 

 

Zásady pro předcházení úplatkářství a korupci v komunikaci se Státní správou a Státními úředníky 

 

Obchodní partner se musí při komunikaci se Státní správou a Státními úředníky řídit těmito zásadami: 

 

•  Obchodní partneři a osoby jednající jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nesmí přímo ani 

nepřímo uhradit, slíbit ani povolit úhradu korupční platby nebo poskytnutí jakékoli hodnoty Státnímu 

úředníkovi za účelem přimět dotčeného Státního úředníka, aby učinil jakékoli správní jednání či rozhodnutí s 

cílem pomoci společnosti Pfizer získat nebo zachovat si obchodní příležitost. Obchodní partneři a osoby 

jednající jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nesmí v žádném případě uhradit Státnímu 

úředníkovi žádnou platbu ani mu nabídnout žádnou věc či prospěch, nehledě na jejich hodnotu, jako 

protiprávní pobídku, aby dotčený Státní úředník schválil, proplatil, předepsal nebo koupil nějaký Přípravek 



společnosti Pfizer, nebo s cílem ovlivnit výsledky klinického hodnocení nebo získat jinou neoprávněnou 

výhodu pro podnikání společnosti Pfizer. 

 

•  Při výkonu své činnosti v souvislosti se společností Pfizer jsou Obchodní partneři a osoby jednající jejich 

jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer povinni znát a dodržovat místní právní a správní předpisy 

či provozní postupy (včetně požadavků uložených státními orgány, jako jsou státní nemocnice nebo 

výzkumné instituce), které stanoví určité limity, omezení nebo ohlašovací povinnost ve vztahu k odměnám, 

finanční podpoře či darům, které jsou případně poskytnuty Státním úředníkům. Jestliže si Obchodní partner 

není jist významem či použitelností jakýchkoli zjištěných limitů, omezení nebo ohlašovacích povinností 

týkajících se jednání se Státními úředníky, měl by před navázáním těchto kontaktů projednat tuto záležitost se 

svou hlavní kontaktní osobou ve společnosti Pfizer. 

 

•  Obchodní partneři a osoby jednající jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nejsou 

oprávněni poskytovat platby k usnadnění jednání. „Platby k usnadnění jednání“ jsou symbolické platby 

Státním úředníkům za účelem zajištění či urychlení běžných správních úkonů, kde se neuplatňuje správní 

uvážení. Platbou k usnadnění jednání jsou například platby, které mají urychlit zpracování jakéhokoli 

oprávnění, povolení nebo víz, kde jsou veškeré podklady v pořádku. Pokud Obchodní partner nebo osoba 

jednající jeho jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer obdrží žádost nebo požadavek na platbu k 

usnadnění jednání nebo o úplatek v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nebo se o nich dozví, je povinen 

o této žádosti nebo požadavku ihned informovat svou hlavní kontaktní osobou ve společnosti Pfizer, než 

podnikne jakékoli další kroky. 

 

Úplatkářství v obchodní sféře 

 

K úplatkářství a korupci může dojít nejen ve vztazích se Státní správou, ale i ve vztazích mezi podniky. Většina zemí 

má zákony, které zakazují nabízet, slibovat, poskytovat, požadovat, získávat, přijímat nebo se zavazovat přijmout 

peníze nebo jakékoli jiné hodnoty výměnou za neoprávněnou obchodní výhodu. Zakázaným jednáním je zejména 

poskytování drahých darů, luxusního pohoštění, protislužeb či investičních příležitostí za účelem neoprávněně 

přijmout danou osobu k nákupu zboží či služeb. Spolupracovníci společnosti Pfizer nesmí nabízet, poskytovat, 

požadovat ani přijímat úplatky a od svých Obchodních partnerů a osob jednajících jejich jménem v souvislosti s prací 

pro společnost Pfizer očekáváme, že se budou řídit stejnými zásadami. 

 

Zásady pro předcházení úplatkářství a korupci týkající v komunikaci se soukromými osobami a 

spolupracovníky společnosti Pfizer 

 

Obchodní partner se musí při komunikaci se soukromými osobami a spolupracovníky společnosti Pfizer řídit těmito 

zásadami:  

 

•  Obchodní partneři a osoby jednající jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nesmí nikomu 

přímo ani nepřímo uhradit, slíbit ani povolit úhradu korupční platby nebo poskytnutí jakékoli hodnoty s cílem 

ovlivnit tuto osobu, aby poskytla společnosti Pfizer jakoukoli protiprávní výhodu. 

•  Obchodní partneři a osoby jednající jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer nesmí přímo ani 

nepřímo vyžadovat, zavázat se k přijetí nebo přijmout žádné hodnoty jako neoprávněnou pobídku v 

souvislosti se svou obchodní činností vykonávanou pro společnost Pfizer. 

•  Spolupracovníci společnosti Pfizer nesmí od našich Obchodních partnerů a osob jednajících jejich jménem v 

souvislosti s prací pro společnost Pfizer přijímat žádné dary, služby, výhody, zábavu nebo jiné předměty větší 

než symbolické či drobné peněžité hodnoty. Dary symbolické hodnoty jsou povoleny pouze v případě, že 

nejsou přijímány příliš často a jsou přijímány pouze při příležitostech, při nichž je dávání darů vhodné. 

Hlášení domnělých či skutečných případů porušení 

 

Od Obchodních partnerů a osob jednajících jejich jménem v souvislosti s prací pro společnost Pfizer se očekává, že 

upozorní na možné případy porušení těchto Zásad předcházení úplatkářství a korupci nebo na porušení zákona. 

Obchodní partner taková hlášení podává své hlavní kontaktní osobě ve společnosti Pfizer nebo, pokud tomu Obchodní 

partner dává přednost, koncernovému oddělení společnosti Pfizer pro dodržování právních předpisů e-mailem na 

adresu corporate.compliance@pfizer.com nebo telefonicky na číslo 1-212-733-3026. 


